
    Oprava na s. 59 – popis obrázku z ŠÍDLO (řád vážky) na VÁŽKA (řád vážky)

 

Co tu všechno žije?      
   

       NEZMAR (rod Hydra)                                          
 

          CHOBOTNATKA (rod Piscicola) 

 
PLOŠTĚNKA (rod Polycelis)

 

  

Typická skupina řádu nezmarů, kteří 

vynikají schopností regenerace a na 

rozdíl od jiných žahavců nevytvářejí 

pohyblivé stádium – medúzu. 

 
 
 
 
 
 
 

Jedná se o rod vodních pijavic 
živících se rybí krví.                    

Tento rod ploštěnek je charakteristický 

větším počtem očí. Při bližším 

                                                                       zkoumání obrázku jich zahlédnete       

                                                                                         mnoho v řadě. 

                                       Zástupci členovců: 

 

 

BERUŠKA  VODNÍ (Asellus aquaticus) SLÍĎÁK (rod Pirata) 
ZNAKOPLAVKA OBECNÁ

 
(Notonecta glauca) 

  
Navzdory jménu se jedná o vodního 

korýše, který má blíže k rakům než 

broukům. Živí se organickými zbytky. 

 

 
Rod Pirata zahrnuje pavouky 

schopné se potápět a plavat. 

Některé druhy dokonce dokáží 

běhat po vodní hladině. 

Tato dravá vodní ploštice plave 

břišní stranou nahoru („na znak“) 

pomocí třetího páru obrvených 

nohou. 

 

Řada zástupců hmyzu vytváří ve vodě žijící larvy, které se značně liší vzhledem i způsobem 

života od dospělců: 

 

                     VODOMIL (řád brouci) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

VÁŽKA (řád vážky) 

                        JEPICE (řád jepice) 

4 


